NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1182

Jaar 1400

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1182 p.053r.

quarta post judica: woensdag 07-04-1400.

BP 1182 p 053r 01 wo 07-04-1400.

Willelmus van den Hoernic zvw Henricus van den Hoernic {niet afgewerkt contract}.

Willelmus (dg: filius) van den Hoernic filius quondam Henrici van den Hoernic.

BP 1182 p 053r 02 wo 07-04-1400.

Destijds hadden Johannes van Vladeracken en Rodolphus gnd Dolft zvw Jacobus Aven soen, als procuratores van het gasthuis in Den Bosch bij de Gevangenpoort, met instemming van de provisors van het gasthuis, jkvr Cristina van Zonne meesteres van het gasthuis en de kloosterlingen van het gasthuis, uitgegeven aan Willelmus van den Hoernic zvw Henricus van den Hoernic (1) een stuk land, gnd den Hogenacker, 3 morgen groot, in Gestel bij Herlaer, tussen Rodolphus zvw Ghibo gnd Bathen soen enerzijds en Arnoldus gnd van den Steen anderzijds, (2) een stuk land, gnd den Legenacker, 2 morgen 1 hont 10 roeden groot, aldaar, tussen Franco timmerman nzvw Johannes Vrancken soen enerzijds en kvw Johannes gnd die Laet anderzijds, (3) een stuk land, gnd die Scilt, 2 morgen 1½ hont groot, aldaar, beiderzijds tussen Emondus zv Henricus van Rode, (4) over welke erfgoederen een weg loopt, die voor de helft aan voornoemd gasthuis behoort, met het recht deze weg te mogen gebruiken, welke uitgifte geschiedde voor een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in voornoemd gasthuis te leveren. Voornoemde Willelmus van den Hoernic verkocht thans aan Egidius zvw Willelmus Gielijs soen voornoemd stuk land, gnd den Hogenacker. Voornoemde Willelmus zal voortaan van voornoemde pacht van 2 mud één helft leveren, en voornoemde Egidius de andere helft. Voornoemde Willelmus behoudt zijn recht voornoemde weg te mogen gebruiken.

Duplicetur.

Notum sit universis quod cum Johannes de Vladeracken et Rodolphus dictus Dolft filius quondam Jacobi Aven soen procuratores et gubernatores hospitalis siti in Buscoducis prope portam captivorum tamquam procuratores et gubernatores eiusdem hospitalis cum consensu et voluntate provisorum eiusdem hospitalis atque cum consensu et voluntate domicelle Cristine de Zonne magistre dicti hospitalis ac omnium monialium eiusdem hospitalis ad hoc more (dg: debito et) solito vocatarum venientium et presentium quandam peciam terre dictam den Hogenacker (dg: d tria) tria iugera continentem sitam in parochia de Gestel prope Herlaer inter hereditatem Rodolphi filii quondam Ghibonis dicti Bathen soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti van den Steen ex alio atque peciam terre dictam den (dg: Lan) Legenacker duo (dg: bonaria) iugera unum hont et decem virgatas continentem sitam ibidem inter hereditatem Franconis carpentarii filii naturalis quondam Johannis Vrancken soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti die Laet ex alio insuper peciam terre dictam die Scilt duo iugera et unum et dimidium hont continentem sitam ibidem inter hereditatem Emondi filii Henrici de Rode ex utroque latere coadiacentem prout huiusmodi hereditates ibidem site sunt et ad dictum hospitale dinoscebantur pertinere (dg: dedissent ad hereditarium pactum Willelmo van den Hoernic filio quondam Henrici van den Hoernic sci ab eodem Willelmo hereditarie possidendas scilicet) et per quas hereditates (dg: in..) transit quadam via que mediatim ad dictum hospitale spectat (dg: j) cum pleno jure utendi eadem via dedissent ad hereditarium pactum Willelmo van den Hoernic filio quondam Henrici van den Hoernic ab eodem Willelmo hereditarie possidendas pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda dicto hospitali

a dicto Willelmo hereditarie purificationis et in dicto hospitali tradenda et deliberanda ex hereditatibus antedictis prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Willelmus van den Hoernic dictam peciam terre den Hogenacker vocata' tria iugera continentem hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Egidio filio quondam Willelmi Gielij's soen #supportavit# cum 'et jure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta dicta paccione dictorum duorum modiorum siliginis dicte mensure (dg: salvo tamen dicto Willelmo van den Hoernic suo jure utendi supradicta via per di que per dictas hereditates transit quotiens indigebit quo) de qua paccione duorum modiorum siliginis dictus Willelmus venditor unam medietatem (dg: et dictus annuati) nunc deinceps singulis annis et perpetue solvet termino solutionis et loco ad hoc debito et consueto sic quod dicto Egidio emptori (dg: dampna exinde) et supra 'dictas alias' suas hereditates dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum et simili modo dictus Egidius solvet nunc deinceps singulis annis et perpetue reliquam medietatem dicte hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis (dg: tern) termino solutionis et loco ad hoc debitis et consuetis (dg: s) ex dicta pecia terre den Hogenacker vocata sic quod dicto Willelmo venditori #et supra dictas reliquas hereditates# dampna exinde non eveniant quovis modo (dg: in) in futurum (dg: di) ut dictus Willelmus venditor ex una et dictus Egidius emptor ex altera parte ut debitores principales (dg: in) super se et bona sua omnia (dg: p) hincinde mutuo promiserunt salvo tamen dicto Willelmo venditori suo jure utendi dicta (dg: via que transit per) medietate dicte vie que transit per dictas (dg: dicta) hereditates #'transit# quotiens indigebit. Testes Vlochoven et Loze datum quarta post (dg: le) judica.

BP 1182 p 053r 03 wo 07-04-1400.

Gerardus Wael zvw Lambertus Wael ev Katherina dvw Gerardus Gheroij zvw Jacobus van Driele, Gerardus Groij zvw Jacobus zvw voornoemde Gerardus Gheroij, Hilla en Margareta, dvw Johannes van Malsen, Walterus Henrics soen ev Aleijdis dvw voornoemde Johannes van Malsen en Hermannus Plaetmaker {niet afgewerkt contract}.

Gerardus Wael filius quondam Lamberti Wael maritus et tutor Katherine sue uxoris filie quondam Gerardi Gheroij filii quondam Jacobi de (dg: Driele) Driele Gerardus Groij filii' quondam Jacobi filii dicti quondam Gerardi (dg: Froij) Gheroij (dg: Walte) Hilla et Margareta filie quondam Johannis de Malsen cum tutore et Walterus Henrics soen maritus et tutor Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Johannis de Malsen et Hermannus Plaetmaker.

BP 1182 p 053r 04 wo 07-04-1400.

Albertus Buc van Lijt beloofde Lucas van Erpe te vesten in een akker, gnd die Leenacker, gelegen in Someren, tussen wijlen Willelmus van Laerverne enerzijds en de waterlaat anderzijds, welke akker in leen afhangt van de heer van Craendonc. Het vesten zal gebeuren voor de heer van Craendonc en zijn leenmannen, zodra de heer van Craendonc in Den Bosch zal zijn gekomen.

Albertus Buc de Lijt promisit super omnia Luce de Erpe quod ipse Albertus antedictum Lucam in (dg: quondam) quodam agro terre dicto die Leenacker sito in parochia de Zoemeren inter hereditatem quondam Willelmi de Laerverne ex uno et inter quendam aqueductum #dictum waterlaet# ex alio (dg: ##) et qui ager terre dependet a domino de Craendonc in feodum ut dicebat coram (dg: domicello Jo) domino de Craendonc quamcito dominus de Craendonc in Buscoducis (dg: et cora) #venerit# et coram suis feodalibus inponet instituet et heredabit prout (dg: ill) illi qui super hoc de jure fuerint sententiatores sententiabunt et dicent id dicto Luce ratum fore et firmum. Testes Tijt et Spina datum supra.

BP 1182 p 053r 05 wo 07-04-1400.

Gerardus Wael zvw Lambertus gnd Wael ev Katherina dvw Gerardus gnd Gheroiij zvw Jacobus van Driele verkocht aan Bernardus gnd Huge (1) 1/6 deel, dat aan hem en zijn voornoemde vrouw Katherina gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Katherina, in een vak van wijlen voornoemde Gerardus Gheroiij, in Den Bosch, in het gewanthuis, aan de kant richting de huizingen, kamers genaamd, van de kooplieden, welk vak het laatste op één na is op het eind van het gewanthuis richting de huizinge van hr Johannes Roever ridder, (2) 1/3 deel, dat aan hem en zijn voornoemde vrouw Katherina gekomen was na overlijden van Willelmus zvw voornoemde Gerardus Gheroiij, in 1/6 deel, dat aan voornoemde Willelmus behoorde, in voornoemd vak.

Gerardus Wael filius quondam Lamberti dicti Wael maritus et tutor legitimus ut asserebat (dg: K) Katherine sue uxoris filie quondam Gerardi dicti Gheroiij filii quondam Jacobi de Driele sextam partem sibi et dicte Katherine sue uxori de morte quondam parentum eiusdem Katherine successione advolutam in uno stallo teutonice dicto een vac dicti quondam Gerardi Gheroiij sito in Buscoducis in domo pannicidarum in latere versus mansiones mercatorum conventualiter dictas die cameran et qui stallus est ultimus in fine eiusdem domus excepto uno versus mansionem domini Johannis Roever militis (dg: ut dicebat) atque terciam partem sibi et dicte Katherine sue uxori de morte quondam Willelmi filii dicti quondam Gerardi Gheroiij successione advolutam in una sexta parte que ad eundem Willelmum spectabat in dicto stallo teutonice vac vocato ut dicebat hereditarie vendidit (dg: Gerardo d) Bernardo dicto Huge pro[mittens] (dg: promittens super) super cum litteris quas habuit etc promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Spina datum supra.

BP 1182 p 053r 06 wo 07-04-1400.

Elizabeth, dvw Gerardus Gheroiij zvw Jacobus van Driele en wv Johannes van Malsen, haar dochters Hilla en Margareta, en Walterus Henrics soen ev Aleijdis, dv voornoemde Elizabeth en wijlen Johannes van Malsen, verkochten aan Bernardus Hughe gewantsnijder (1) 2/6 deel in voornoemde vak, waarvan (1a) 1/6 deel aan voornoemde Elizabeth was gekomen na overlijden van haar ouders, (1b) het andere 1/6 deel aan Johannes en Gerardus Groij, kvw Gerardus van Langelaer, gekomen was na overlijden van hun grootvader voornoemde Gerardus Gheroiij, en welk 1/6 deel wijlen voornoemde Johannes van Malsen verworven had van voornoemde broers Johannes en Gerardus Groij, (2) 1/3 deel, dat aan voornoemde Elizabeth gekomen was na overlijden van Willelmus zvw {p.054} voornoemde Gerardus Gheroiij, in 1/6 deel, dat aan wijlen voornoemde Willelmus behoorde, in voornoemd vak. Zouden dit 2/6 en 1/3 deel van voornoemde koper worden uitgewonnen, dan zullen voornoemde verkopers aan voornoemde verkoper 2 Franse kronen en 1 Hollandse gulden, eens, in gereed geld, betalen, voor zijn schade.

Elizabeth (dg: re) filia quondam Gerardi Gheroiij filii quondam Jacobi de Driele relictas quondam Johannis de Malsen Hille¹ et Margareta eius (dg: liberi cum) filie cum tutore et Walterus Henrics soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dictorum Elizabeth et quondam Johannis de Malsen (dg: #duas# unam sextam partem que dicte Elizabeth de morte quondam parentum eiusdem Elizabeth s) duas sextas partes ad se spectantes in dicto stallo quarum una dicte Elizabeth de morte quondam suorum parentum successione fuerat advoluta et reliqua Johanni et Gerardo Groij liberis quondam Gerardi de Langelaer (dg: successione fuerat advoluta et q) de morte (dg: quo) dicti quondam Gerardi Gheroiij eorum avi successione fuerat advoluta et quam reliquam (dg: partem) sextam partem dictus quondam Johannes de Malsen erga eosdem Johannem et Gerardum Groij fratres acquisiverat atque terciam partem (dg: u) dicte Elizabeth de morte quondam Willelmi fil[ii]

1182 p.054v.

quinta post judica: donderdag 08-04-1400.

BP 1182 p 054v 01 wo 07-04-1400.

dicti quondam Gerardi Gheroiij successione 'fuerat advoluta' in una sexta' que ad eundem quondam Willelmum spectabat in dicto stallo vac vocato ut dicebant hereditarie vendiderunt Bernardo Hughe (dg: sarto) pannicide supportaverunt cum litteris quas habebant et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Johannis de Malsen deponere et si dicte (dg: due) due sexte parte' dicti stalli et dicta tercia pars dicte sexte partis dicti quondam Willelmi dicto Bernardo via juris evincentur extunc dicti (dg: vend) venditores dabunt dicto emptori duos aureos denarios communiter Vrancrijcs cronen vocatos et unum Hollant gulden semel in paratis pro dampnis que dictus emptor exinde patietur et habebit. Testes datum supra.